证券代码: 300043

证券简称: 星辉娱乐

公告编号: 2023-008

星辉互动娱乐股份有限公司 关于2023年度为下属控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

星辉互动娱乐股份有限公司(以下简称"星辉娱乐"或"公司")于 2023年4月21日召开了第五届董事会第十九次会议,会议审议通过了《关于2023年度为下属控股子公司提供担保的议案》。现将相关情况披露如下:

一、担保情况概述

本公司根据下属子公司的生产经营资金需求以及业务发展需要,拟对本公司 以下控股子公司 2023 年度向银行申请综合授信或向供应商申请应付账款结算时 提供担保,预计担保总额度不超过人民币 7.10 亿元。

按照《公司章程》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关规定,本议案已经公司第五届董事会第十九次会议的三分之二以上董事审议通过。上述事项尚需提交公司股东大会批准后实施。

二、2023年度担保额度预计情况

被担保子公司相关信息及拟提供的担保额度如下:

单位:万元

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方 最近一期 资产负债 率	截至目前 担保余额	本次新增 担保额度	担保额度占 上市公司最 近一期净资 产比例	是否 关联 担保		
资产负债率为 70%以下的子公司									
星辉娱乐	广州星辉趣游信 息科技有限公司	100%	10%	_	5, 000. 00	2. 69%	否		
星辉娱乐	深圳市星辉车模 有限公司	100%	5%	=	1,000.00	0. 54%	否		
星辉娱乐	广东星辉玩具有 限公司	100%	15%	_	20, 000. 00	10. 77%	否		



星辉娱乐	雷星(香港)实 业有限公司	100%	19%	=	20, 000. 00	10.77%	否	
资产负债率为 70%以上的子公司								
星辉娱乐	广东星辉天拓互 动娱乐有限公司	100%	79%	5,000.00	15, 000. 00	8.08%	否	
星辉娱乐	广州星辉娱乐有 限公司	100%	231%	_	5, 000. 00	2.69%	否	
星辉娱乐	广州百锲商业经 营管理有限公司	100%	92%	_	5, 000. 00	2. 69%	否	

上述子公司于自2022年度股东大会审议通过之日起至2023年度股东大会召开之日在向银行申请综合授信或向供应商申请应付账款结算时,公司在上述额度内将给予连带责任担保,每笔担保金额及担保期间由具体合同约定,同时,公司可通过子公司作为具体担保合同的担保主体,每笔担保金额及担保期间由具体合同另行约定。

三、被担保人基本情况

1. 被担保人基本情况介绍

名称	成立日期	注册地点	法定代表 人	注册资本 (万元)	主营业务
广东星辉天拓互 动娱乐有限公司	2000-07-10	广州市	陈创煌	1, 294. 12 万元	游戏的研发及发行业 务、广告业务
广州星辉娱乐有 限公司	2016-09-23	广州市	陈创煌	1,000万元	游戏的研发及发行业务
广州星辉趣游信 息科技有限公司	2016-07-14	广州市	陈创煌	100 万元	游戏的研发及发行业务
广州百锲商业经 营管理有限公司	2017-03-09	广州市	陈创煌	500 万元	物业管理及自有房地产 经营活动业务
深圳市星辉车模 有限公司	2012-03-19	深圳市	彭飞	500 万元	汽车模型、玩具的开发 及销售,货物及技术进 出口等
广东星辉玩具有 限公司	2021-05-28	汕头	卢醉兰	20,000万元	玩具制造及销售
雷星(香港)实 业有限公司	2005-8-29	香港	_	HKD7, 767. 21 万元	汽车模型的销售以及玩 具、礼品、原材料的进 出口贸易,零售等

上述子公司均为公司直接或间接 100%持股。被担保人均不是失信被执行人。

2. 被担保人最近一年的基本财务状况:

2

单位:万元

公司	资产	负债	或有事 项涉及 的总额	净资产	营业收入	利润总额	净利润
广东星辉天拓 互动娱乐有限 公司	35, 571. 55	28, 036. 54	-	7, 535. 01	22, 482. 51	1, 224. 79	996. 02
广州星辉娱乐 有限公司	11, 347. 02	26, 267. 87	-	-14, 920. 85	2, 105. 26	-10, 791. 43	-9, 340. 62
广州星辉趣游 信息科技有限 公司	1, 874. 48	193. 30	-	1,681.18	2, 678. 77	483. 03	63. 26
广州百锲商业 经营管理有限 公司	305. 87	282. 75	-	23. 13	1, 215. 88	-7.75	-5. 81
深圳市星辉车 模有限公司	667. 33	35. 65	_	631.69	1, 515. 46	37. 52	28. 14
广东星辉玩具 有限公司	26, 080. 68	3, 811. 11	20.00	22, 269. 57	23, 130. 06	139. 18	104. 39
雷星(香港) 实业有限公司	19, 465. 15	3, 647. 62	_	15, 817. 53	8, 721. 46	689. 61	790. 28

注: 相关数据为截止 2022 年 12 月 31 日的经审计的数据;

四、担保协议的主要内容

上述担保协议尚未签署,担保协议的主要内容由本公司及被担保的下属控股子公司与银行共同协商确定。公司将严格审批担保合同,控制风险。

五、董事会意见

公司为下属控股子公司依据其必要的资金需求提供担保,有利于促进公司主营业务的持续稳定发展,有利于被担保的下属控股子公司提高资金周转效率,进而提高其经营效率,保持盈利稳定。

随着近年公司财务管控能力的进一步加强,公司可以对下属控股子公司的资金流向与财务信息进行实时监控,确保公司实时掌握其资金使用情况、担保风险情况,符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定,可以保障公司整体资金的安全运行,最大限度地降低公司为下属子公司提供担保的风险。

六、独立董事意见

公司独立董事对本次担保出具了独立意见,认为:公司 2023 年度为下属控

股子公司提供担保,有利于被担保公司提高资金周转效率。公司经营状况及信用 状况良好,相关担保不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响,公司已经 建立起相应的内部控制体系和管理制度,风险可控。同时担保的决策程序,符合 相关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定,合法有效,不存在 损害公司和股东,特别是中小股东利益的行为。我们同意将该担保议案提交年度 股东大会审议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保后,公司为下属控股子公司提供的担保额度为71,000.00万元,公司已对下属控股子公司提供担保的余额为5,000.00万元,占公司最近一期经审计净资产的2.69%。除此之外,公司及公司下属控股子公司无其他对外担保,无逾期担保。

特此公告。

星辉互动娱乐股份有限公司 董 事 会

二〇二三年四月二十二日